



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABATEUTUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
SETOR DE COMPRAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO				MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO										SETOR DE COMPRAS			
OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SEMAS)																	
ITEM	QTD	UND.	ESPECIFICAÇÃO	LINHA			R.B.M.F EIRELLI		BOMBONS EIRELLI		PREÇO MÉDIO TOTAL	PREÇO MÉDIO	PREÇO MÉDIO TOTAL				
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL								
1	4.000	PCT	ALIMENTO ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO: DE PO, TIPO PREPARO: INSTANTÂNEO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 400 G	R\$ 8,20	R\$ 32.800,00	R\$ 8,93	R\$ 35.720,00			R\$ 9,16	R\$ 36.640,00	R\$ 8,76	R\$ 35.053,33				
2	400	CX	AMIDO DE MILHO, INGREDIENTES BÁSICOS: AMIDO DE MILHO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 200 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	R\$ 3,04	R\$ 1.216,00	R\$ 3,23	R\$ 1.292,00			R\$ 3,36	R\$ 1.344,00	R\$ 3,21	R\$ 1.284,00				
3	2.000	CX	AVEIA EM FLOCOS, APRESENTAÇÃO: AVEIA EM FLOCOS, PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR, UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 500G	R\$ 8,05	R\$ 16.100,00	R\$ 7,98	R\$ 15.960,00			R\$ 8,23	R\$ 16.460,00	R\$ 8,09	R\$ 16.173,33				
4	600	FRC	AZEITE DE DENDÊ, INGREDIENTES BÁSICOS: OLEINA DE PALMA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: GARRAFA COM 500 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 9,14	R\$ 5.484,00	R\$ 9,87	R\$ 5.922,00			R\$ 9,43	R\$ 5.658,00	R\$ 9,48	R\$ 5.688,00				
5	400	UND	AZEITE, DESCRIÇÃO: COMPOSTO DE 100% OLIVA; ACIDEZ MÁXIMA DE 0,5%; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM 500ML.	R\$ 21,45	R\$ 8.580,00	R\$ 23,56	R\$ 9.424,00			R\$ 22,35	R\$ 8.940,00	R\$ 22,45	R\$ 8.981,33				
6	5.900	PCT	BISCOITO DOCE, TIPO: ROSQUINHA DE CHOCOLATE, COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, CORANTE CARAMELO, CACAU EM PÓ, SAL REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATO DE SÓDIO, AROMATIZANTE IDENTICO AO NATURAL DE CHOCOLATE, ACIDULANTE LÁCTICO, CONTÉM GLÚTEN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR., UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 400G	R\$ 7,60	R\$ 44.840,00	R\$ 7,89	R\$ 46.551,00			R\$ 8,15	R\$ 48.085,00	R\$ 7,88	R\$ 46.492,00				
7	5.100	PCT	BISCOITO DOCE, TIPO: ROSQUINHA DE COCO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 400 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 7,70	R\$ 39.270,00	R\$ 8,12	R\$ 41.412,00			R\$ 8,34	R\$ 42.534,00	R\$ 8,05	R\$ 41.072,00				
8	1.600	PCT	BISCOITO DOCE, TIPO: ROSQUINHA DE LEITE, COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, AL REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATO DE SÓDIO, AROMATIZANTE LECITINA DE SOJA, ACIDULANTE LÁCTICO, CONTÉM GLÚTEN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR., UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 400G	R\$ 7,65	R\$ 12.240,00	R\$ 7,69	R\$ 12.304,00			R\$ 7,89	R\$ 12.624,00	R\$ 7,74	R\$ 12.389,33				

Rua Siqueira Mendes nº. 1359, Bairro: Centro / fone: 3751-2072



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
SETOR DE COMPRAS

9	3.000	PCT	BISCOITO DOCE, TIPO: ROSQUINHA; SABOR: MILHO VERDE; COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CREME DE MILHO, FARINHA DE MILHO, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, OVO EM PÓ, FERMENTO QUÍMICO, BICARBONATO DE SÓDIO E AMÔNIA; ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 400G.	R\$ 8,30	R\$ 24.900,00	R\$ 8,54	R\$ 25.620,00	R\$ 9,15	R\$ 27.450,00	R\$ 8,66	R\$ 25.990,00
10	10.000	PCT	BISCOITO SALGADO, TIPO: AGUA E SAL; COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, SAL, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO, CONTÉM CEVADA, OVO E SÓDIO; CONTÉM GLÚTEN; UNIDADE DE FORNECIMENTO: 200G.	R\$ 4,99	R\$ 49.900,00	R\$ 5,43	R\$ 54.300,00	R\$ 6,15	R\$ 61.500,00	R\$ 5,52	R\$ 55.233,33
11	2.000	PCT	BOLACHA DE MAIZENA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 400 G. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 6,30	R\$ 12.600,00	R\$ 6,78	R\$ 13.560,00	R\$ 7,15	R\$ 14.300,00	R\$ 6,74	R\$ 13.486,67
12	10.000	PCT	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, APRESENTAÇÃO: TORRADO E MOÍDO SEM MISTURAS, EMBALA DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 500GEM: A VÁCUO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1ª QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS, ASPECTO COR, ODORE E SABOR PRÓPRIOS, UNIDADE DE FORNECIMENTO: 200G.	R\$ 11,95	R\$ 119.500,00	R\$ 12,41	R\$ 124.100,00	R\$ 11,43	R\$ 114.300,00	R\$ 11,93	R\$ 119.300,00
13	3.460	UND	CONSERVA DE CARNE, INGREDIENTES BÁSICOS: CARNE BOVINA, SAL, CONSERVANTES E CONDIMENTOS NATURAIS. TIPO: CORTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATA COM 320 A 340G	R\$ 6,40	R\$ 22.144,00	R\$ 6,78	R\$ 23.458,80	R\$ 6,65	R\$ 23.009,00	R\$ 6,61	R\$ 22.870,60
14	2.000	PCT	CREME DE LEITE, TIPO: UHT HOMOGENEIZADO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 200 G (PESO LÍQUIDO)	R\$ 4,60	R\$ 9.200,00	R\$ 4,98	R\$ 9.960,00	R\$ 5,12	R\$ 10.240,00	R\$ 4,90	R\$ 9.800,00
15	1.000	PCT	DOCE DE LEITE, INGREDIENTES BÁSICOS: LEITE, AÇÚCAR, BICARBONATO DE SÓDIO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: POTE COM 400 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	R\$ 7,90	R\$ 7.900,00	R\$ 7,87	R\$ 7.870,00	R\$ 7,93	R\$ 7.930,00	R\$ 7,90	R\$ 7.900,00
16	600	LT	ERVILHA, INGREDIENTES BÁSICOS: ERVILHAS, ÁGUA, AÇÚCAR E SAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATA COM 200 G (PESO DRENADO)	R\$ 3,75	R\$ 2.250,00	R\$ 4,12	R\$ 2.472,00	R\$ 4,23	R\$ 2.538,00	R\$ 4,03	R\$ 2.420,00
17	5.800	PCT	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: GROSSA, TIPO: 1, CLASSE: AMARELA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1 KG. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS, NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RAÑOSA, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	R\$ 6,50	R\$ 37.700,00	R\$ 6,34	R\$ 36.772,00	R\$ 7,04	R\$ 40.832,00	R\$ 6,63	R\$ 38.434,67
18	4.600	PCT	FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: GROSSA, TIPO: 1, CLASSE: BRANCA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1 KG. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS, NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RAÑOSA, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	R\$ 6,50	R\$ 29.900,00	R\$ 6,34	R\$ 29.164,00	R\$ 6,76	R\$ 31.096,00	R\$ 6,53	R\$ 30.053,33



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
SETOR DE COMPRAS

19	2.500	PCT	FARINHA DE TAPIÓCA, GRUPO: SECA, SUBGRUPO: GROSSA, CLASSE: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS, NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. PCT 1KG	R\$ 6,50	R\$ 16.250,00	R\$ 6,34	R\$ 15.850,00	R\$ 6,76	R\$ 16.900,00	R\$ 6,53	R\$ 16.333,33
20	1.200	PCT	COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, SAL, GLÚTEN, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 400 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	R\$ 10,70	R\$ 12.840,00	R\$ 11,15	R\$ 13.380,00	R\$ 11,54	R\$ 13.848,00	R\$ 11,13	R\$ 13.356,00
21	500	UND	FARINHA, TIPO: FLOCÃO, 500G.	R\$ 4,13	R\$ 2.065,00	R\$ 4,07	R\$ 2.035,00	R\$ 4,54	R\$ 2.270,00	R\$ 4,25	R\$ 2.123,33
22	1.100	PCT	GOIABADA, TIPO: PARA CORTE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 600 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 8,30	R\$ 9.130,00	R\$ 8,45	R\$ 9.295,00	R\$ 8,93	R\$ 9.823,00	R\$ 8,56	R\$ 9.416,00
23	1.200	UND	LEITE CONDENSADO, TIPO: TRADICIONAL, COMPOSIÇÃO: LEITE NATURAL, AÇÚCAR E LACTOSE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 395 G (PESO LÍQUIDO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 6,16	R\$ 7.392,00	R\$ 6,45	R\$ 7.740,00	R\$ 6,23	R\$ 7.476,00	R\$ 6,28	R\$ 7.536,00
24	1.230	FRC	LEITE DE COCO, INGREDIENTES BÁSICOS: LEITE DE COCO, ÁGUA E CONSERVADORES, UNIDADE DE FORNECIMENTO: GARRAFA COM 200 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 5,87	R\$ 7.220,10	R\$ 5,93	R\$ 7.293,90	R\$ 6,12	R\$ 7.527,60	R\$ 5,97	R\$ 7.347,20
25	15.000	PCT	LEITE INTEGRAL EM PÓ, COMPOSIÇÃO: LEITE DE VACA E ESTABILIZANTE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 400 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 10,10	R\$ 151.500,00	R\$ 9,78	R\$ 146.700,00	R\$ 9,43	R\$ 141.450,00	R\$ 9,77	R\$ 146.550,00
26	6.000	PCT	MACARRÃO, TIPO: ESPAGUETE, INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO, OVOS E CORANTES NATURAIS DE URUCUM, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 G, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: CONTEM GLUTEN.	R\$ 29,00	R\$ 174.000,00	R\$ 27,68	R\$ 166.080,00	R\$ 26,82	R\$ 160.920,00	R\$ 27,83	R\$ 167.000,00
27	2.500	PCT	MACARRÃO, TIPO: PARAFUSO, INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO, OVOS E CORANTES NATURAIS DE URUCUM, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 G, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 4,00	R\$ 10.000,00	R\$ 3,80	R\$ 9.500,00	R\$ 3,93	R\$ 9.825,00	R\$ 3,91	R\$ 9.775,00
28	2.100	PCT	MANTEIGA, INGREDIENTES BÁSICOS: CREME DE LEITE E SAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 500 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 4,80	R\$ 10.080,00	R\$ 4,93	R\$ 10.353,00	R\$ 5,10	R\$ 10.710,00	R\$ 4,94	R\$ 10.381,00
29	6.000	UND	LEITE CONDENSADO, TIPO: TRADICIONAL, COMPOSIÇÃO: LEITE NATURAL, AÇÚCAR E LACTOSE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM CONTENDO 395 G (PESO LÍQUIDO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 28,85	R\$ 173.100,00	R\$ 31,43	R\$ 188.580,00	R\$ 33,32	R\$ 199.920,00	R\$ 31,20	R\$ 187.200,00

Ass: Siqueira Mendes II, 1359, Bairro: Centro / fone: 3751-2022



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABATEETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
SETOR DE COMPRAS

30	4.000	UND	MARGARINA VEGETAL, APRESENTAÇÃO: COM SAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 250 G.	R\$ 3,50	R\$ 14.000,00	R\$ 3,32	R\$ 13.280,00	R\$ 3,65	R\$ 14.600,00	R\$ 3,49	R\$ 13.980,00
			MASSA DE SOPA, A BASE DE: FARINHA DE TRIGO DE SÉMOLA OU SEMOLINA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO/ OVOS/ CORANTE NATURAL DE URUCUM OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS E SUBMETIDO A PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL: MÁXIMO 75 G DE HIDRATO DE CARBONO. - PCT C 500G								
31	6.300	PCT	MILHO CANJICA, TIPO GRUPO: ESPECIAL, TIPO SUBGRUPO: DESPELICULADA, TIPO CLASSE: BRANCA, TIPO: 01, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 500 G	R\$ 5,45	R\$ 34.335,00	R\$ 5,23	R\$ 32.949,00	R\$ 5,67	R\$ 35.721,00	R\$ 5,45	R\$ 34.335,00
32	600	PCT	MILHO VERDE, INGREDIENTES: MILHO, AÇÚCAR, ÁGUA E SAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM TETRA PAK 200G (PESO DRENADO)	R\$ 5,15	R\$ 3.090,00	R\$ 5,32	R\$ 3.192,00	R\$ 5,67	R\$ 3.402,00	R\$ 5,38	R\$ 3.228,00
33	1.200	UND	MOLHO DE SOJA, INGREDIENTES BÁSICOS: FEIJÃO, SOJA, AÇÚCAR, MILHO TORRADO, SAL, TRIGO EM GRÃOS, ARROZ, CONSERVANTES, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 1000 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	R\$ 3,80	R\$ 4.560,00	R\$ 3,93	R\$ 4.716,00	R\$ 4,15	R\$ 4.980,00	R\$ 3,96	R\$ 4.752,00
34	1.600	FRC	MOLHO INGLÊS, INGREDIENTES BÁSICOS: VINAGRE, ÁGUA, MOLHO DE SOJA, SAL, EXTRATO DE TOMATE, PIMENTA VERMELHA E OUTROS, CONSERVADOR: SORBATO DE POTÁSSIO, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 150 ML	R\$ 7,98	R\$ 12.768,00	R\$ 8,03	R\$ 12.848,00	R\$ 8,43	R\$ 13.488,00	R\$ 8,15	R\$ 13.034,67
35	3.600	FRC	SELETA DE LEGUMES, INGREDIENTES BÁSICOS: ERVILHA, BATATA, CENOURA, ÁGUA E SAL: UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM TETRA PAK COM 200 G DRENADO.	R\$ 3,90	R\$ 14.040,00	R\$ 4,15	R\$ 14.940,00	R\$ 4,32	R\$ 15.552,00	R\$ 4,12	R\$ 14.844,00
36	2.000	UND	SUCO DE FRUTA, INGREDIENTES BÁSICOS: ÁGUA, CONSERVANTES, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO CONCENTRADO, SEM AÇÚCAR, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 500 ML EM EMBALAGEM DE VIDRO OU DE PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 4,10	R\$ 8.200,00	R\$ 4,15	R\$ 8.300,00	R\$ 4,32	R\$ 8.640,00	R\$ 4,19	R\$ 8.380,00
37	4.000	FRC	SUCO DE FRUTA, INGREDIENTES BÁSICOS: ÁGUA, CONSERVANTES, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO CONCENTRADO, SEM AÇÚCAR, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 500 ML EM EMBALAGEM DE VIDRO OU DE PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 3,90	R\$ 15.600,00	R\$ 3,87	R\$ 15.480,00	R\$ 3,98	R\$ 15.920,00	R\$ 3,92	R\$ 15.666,67
38	4.000	FRC	SUCO DE FRUTA, INGREDIENTES BÁSICOS: ÁGUA, CONSERVANTES, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO CONCENTRADO, SEM AÇÚCAR, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 500 ML EM EMBALAGEM DE VIDRO OU DE PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 4,20	R\$ 16.800,00	R\$ 4,32	R\$ 17.280,00	R\$ 4,67	R\$ 18.680,00	R\$ 4,40	R\$ 17.586,67
39	800	PCT	TEMPERO COMPLETO, INGREDIENTES BÁSICOS: SAL, ALHO, CEBOLA, ÓLEO VEGETAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EM PASTA, SEM PIMENTA, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO.	R\$ 9,50	R\$ 7.600,00	R\$ 10,07	R\$ 8.056,00	R\$ 11,05	R\$ 8.840,00	R\$ 10,21	R\$ 8.165,33



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
SETOR DE COMPRAS

40	900	UND	TEMPERO COMPLETO, INGREDIENTES BÁSICOS: SAL, ALHO, PIMENTA DO REINO, PIMENTA VERMELHA, SALSA, CEBOLA, ÓLEO VEGETAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 300 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR	R\$ 4,80	R\$ 4.320,00	R\$ 4,93	R\$ 4.437,00	R\$ 5,15	R\$ 4.635,00	R\$ 4,96	R\$ 4.464,00
41	6.000	PCT	ACHOCOLATADO EM PÓ-PCT DE 200G	R\$ 5,90	R\$ 35.400,00	R\$ 6,05	R\$ 36.300,00	R\$ 6,17	R\$ 37.020,00	R\$ 6,04	R\$ 36.240,00
42	14.200	PCT	AÇÚCAR, APRESENTAÇÃO: CRISTAL, EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE 1ª QUALIDADE, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1 KG	R\$ 3,50	R\$ 49.700,00	R\$ 3,77	R\$ 53.534,00	R\$ 3,89	R\$ 55.238,00	R\$ 3,72	R\$ 52.824,00
43	6.000	KG	ARROZ, APRESENTAÇÃO: AGULHINHA, LONGO FINO, POLIDO, TIPO: 1, EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1 KG	R\$ 4,80	R\$ 28.800,00	R\$ 5,10	R\$ 30.600,00	R\$ 5,49	R\$ 32.940,00	R\$ 5,13	R\$ 30.780,00
44	12.000	PCT	BISCOITO SALGADO, TIPO: CREAM CRACKER, COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, SAL REFINADO, AÇÚCAR, FERMENTOS QUÍMICOS, BICARBONATO DE AMÔNIO E ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, UNIDADE DE	R\$ 5,54	R\$ 66.480,00	R\$ 5,67	R\$ 68.040,00	R\$ 5,98	R\$ 71.760,00	R\$ 5,73	R\$ 68.760,00
45	8.200	PCT	CAFÉ TORRADO E MOIDO, APRESENTAÇÃO: TORRADO E MOIDO SEM MISTURAS, TIPO: ALMOFADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1ª QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS, ASPECTO COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 250 G, PRODUTO EM CONFORMIDADE COM A	R\$ 5,44	R\$ 44.608,00	R\$ 5,75	R\$ 47.150,00	R\$ 5,89	R\$ 48.298,00	R\$ 5,69	R\$ 46.685,33
46	1.800	UND	CONSERVA DE CARNE, INGREDIENTES BÁSICOS: CARNE BOVINA, SAL, CONSERVANTES E CONDIMENTOS NATURAIS, TIPO: DESFIADA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATA COM 320 A 340G.	R\$ 7,90	R\$ 14.220,00	R\$ 7,85	R\$ 14.130,00	R\$ 7,98	R\$ 14.364,00	R\$ 7,91	R\$ 14.238,00
47	1.880	LT	CONSERVA DE PEIXE, INGREDIENTES BÁSICOS: SARDINHAS, ÓLEO VEGETAL E SAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATA COM 125G A 130G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA	R\$ 4,40	R\$ 8.272,00	R\$ 4,67	R\$ 8.779,60	R\$ 5,16	R\$ 9.700,80	R\$ 4,74	R\$ 8.917,47
48	2.000	PCT	EXTRATO DE TOMATE, INGREDIENTES BÁSICOS: TOMATE, AÇÚCAR E SAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 350 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00	R\$ 4,67	R\$ 9.340,00	R\$ 5,16	R\$ 10.320,00	R\$ 4,78	R\$ 9.553,33
49	4.000	UND	EXTRATO DE TOMATE, INGREDIENTES BÁSICOS: TOMATE, AÇÚCAR E SAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM TETRA PAK VARIANDO 1 KG A 1,1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 10,70	R\$ 42.800,00	R\$ 11,15	R\$ 44.600,00	R\$ 12,87	R\$ 51.480,00	R\$ 11,57	R\$ 46.293,33
50	2.000	PCT	FARINHA DE TRIGO, APLICAÇÃO: USO EM PANIFICAÇÃO, TIPO: 1, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE CONTENDO 1KG, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: COM FERMENTO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM LEGISLAÇÃO EM VIGOR	R\$ 6,50	R\$ 13.000,00	R\$ 6,89	R\$ 13.780,00	R\$ 6,97	R\$ 13.940,00	R\$ 6,79	R\$ 13.573,33
51	2.000	PCT	FARINHA DE TRIGO, APLICAÇÃO: USO EM PANIFICAÇÃO, TIPO: 1, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE CONTENDO 1KG, INFORMAÇÕES ADICIONAIS: SEM FERMENTO, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM LEGISLAÇÃO EM VIGOR	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00	R\$ 6,13	R\$ 12.260,00	6,56	R\$ 13.120,00	R\$ 6,23	R\$ 12.460,00

Rua Siqueira Mendes nº 7, 33559, Bairro: Centro/2022



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD
SETOR DE COMPRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD											
SETOR DE COMPRAS											
52	7.200	PCT	FEIJAO CARIOCA, TIPO: 01, TIPO CLASSE: CORES, EMBALAGEM: PRIMÁRIA PLÁSTICA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1 KG	R\$ 8,90	R\$ 64.080,00	R\$ 9,05	R\$ 65.160,00	R\$ 9,89	R\$ 71.208,00	R\$ 9,28	R\$ 66.816,00
53	4.800	PCT	FEIJAO, GRUPO: PRETO, TIPO: 1, UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	R\$ 8,00	R\$ 38.400,00	R\$ 8,10	R\$ 38.880,00	R\$ 8,45	R\$ 40.560,00	R\$ 8,18	R\$ 39.280,00
54	3.000	LT	SALSICHA, TIPO: VIENA, APRESENTAÇÃO: EM CONSERVA, UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATA COM 300 G, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRODUTO PRÓPRIO PARA	R\$ 3,47	R\$ 10.410,00	R\$ 3,59	R\$ 10.770,00	R\$ 3,24	R\$ 9.720,00	R\$ 3,43	R\$ 10.300,00
				R\$ 1.622.584,10			R\$ 1.661.470,30		R\$ 1.710.276,40		R\$ 1.664.776,93
VALOR TOTAL DA MÉDIA				R\$ 1.664.776,93							
EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:											
JN COMÉRCIO E SERVIÇOS CNPJ: 32.683.165/0001-00											
RBMF COMÉRCIO CNPJ: 06.916.722/0001-77											
BOMBONS DESCARTÁVEIS CNPJ: 01.580.769/0001-99											

Abaetetuba, 23 de Setembro de 2020.

AURELIANO FERREIRA LINS FILHO
SETOR DE COMPRAS